



PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

CNPJ: 05.363.023/0001-84

ENDEREÇO: COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO, CEP 68675-000. MÃE DO RIO (PA)

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO, ZONA URBANA DE MÃE DO RIO

REFERÊNCIA: SINAPI SETEMBRO-2022 - DESONERADO / SEDOP SETEMBRO-2022 / ORSE - SETEMBRO-2022 BDI( %): 29,06%

Proponente				Assunto:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO				COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO			
Empreendimento:				Responsável Técnico			
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO, ZONA URBANA DE MÃE DO RIO				ANTONIO F. S. DE C. JÚNIOR CREA 1518445489			
1.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA			UND.:	UN
1.1	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
CPU	01	PRÓPRIO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
COMPOSIÇÃO	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32	90,38	R\$ 2.892,16
COMPOSIÇÃO	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176	24,57	R\$ 4.324,32
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>							<b>R\$ 7.216,48</b>

3.			PAVIMENTAÇÃO			UND.:	UN
3.5	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
CPU	02	PRÓPRIO	CAIXA DE AREIA				
INSUMO	00002707	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m <sup>3</sup>	7,54	90,38	R\$ 681,47
COMPOSIÇÃO	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	24,57	R\$ 196,56
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>							<b>R\$ 878,03</b>